CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Palacete Vereador Carlos Alberto Manço
Conselho de Ética e Decoro Parlamentar

Rua São Bento, nº 887 – Centro
CEP 14801-300 – ARARAQUARA /SP

Telefone PABX (16) 3301-0600 - FAX (16) 3301-0647

e-mail: legislativo@camara-arq.sp.gov.br
www.camara-arq.sp.gov.br

Ofício nº 41/2025 – CP
Araraquara, 16 de abril de 2025

Ao
Vereador Balda
Câmara Municipal de Araraquara

Assunto: Convocação para assunção de trabalhos junto ao Conselho de Ética e Decoro
Parlamentar
(Processo Legislativo nº 179/2025 – Procedimento Legislativo nº 15/2025)

Senhor Vereador,

Considerando que, nos termos do Ato da Presidência nº 33, de 25 de março de
2025, Vossa Excelência compõe o Conselho de Ética e Decoro Parlamentar da Câmara
Municipal de Araraquara para o biênio 2025-2026, na condição de suplente do Vereador
Coronel Prado;

Considerando a instauração do procedimento em epígrafe, tendo por
finalidade a “apuração de eventual conduta de vereador em suposta prática de infração
político-administrativa”, disponível neste link: https://siave.camara-
arq.sp.gov.br/Documentos/Documento/304175;

Considerando que, nos termos do Ato da Presidência nº 39, de 15 de abril de
2025, foi concedida licença ao vereador Coronel Prado do dia 15 até o dia 30 de abril de 2025;

O Presidente do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar da Câmara Municipal
de Araraquara vem, por meio desta, convocá-lo para o exercício das atividades no
procedimento em epígrafe, em razão da licença concedida ao vereador Coronel Prado.

Por último, fica o vereador cientificado da nova rodada de oitiva de
testemunhas que ocorrerá nesta quarta-feira, 16 de abril de 2025, a partir das 14 horas.

Atenciosamente,

ALUISIO BOI
Presidente do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar

mailto:legislativo@camara-arq.sp.gov.br
http://www.camara-arq.sp.gov.br/
https://siave.camara-arq.sp.gov.br/Documentos/Documento/304175
https://siave.camara-arq.sp.gov.br/Documentos/Documento/304175

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C845Y0SWBN3050UE
		2025-04-16T09:38:34-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura